TADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO N.º 1243/18 PR, DE 07 DE AGOSTO DE 2018.

Praça Rui Barbosa n.º 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO

               www.formosa.go.leg.br                                           professor.rafael@camaraformosa.go.gov.br     [1]

Autoria: Ver. Prof. Rafael Barros

Ao Sr.

EDMUNDO NUNES DOURADO

Presidente da Câmara Municipal de Formosa

1.  Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, nos termos regimentais, a

presente Indicação, a ser encaminhada ao Sr. ERNESTO GUIMARÃES ROLLER, Prefeito

Municipal, sugerindo viabilizar de forma regimental e ouvido o Plenário, a possibilidade de

a Administração Municipal promover atividades físicas voltada às pessoas portadoras de

necessidades especiais

Câmara Municipal de Formosa, 07 de Agosto de 2018.

Vereador

JUSTIFICATIVA

Considerando que tem uma demanda de pessoas portadoras de necessidades

especiais para práticas esportivas, área considerando que a administração tem o dever de

proporcionar qualidade de vida a todos os seus cidadãos, sem quaisquer distinções,

         Ante o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

		2018-07-10T14:04:02-0300